

From: jari.nyrhila@epshp.fi
Sent: 3. maaliskuuta 2020 15:08
To: STM Kirjaamo
Subject: lausunto diaariin VN/13857/2019

lausunto diaariin VN/13857/2019

Lausunto päivystysapu 116117- palvelun käyttöön tulevista aikuisten kiireellisen hoidon ohjeista

Lausuntopyynnön mukaisesti pyysin lausunnot kaikilta EPSHP:n perusterveydenhuollon yhteistoiminta - alueilta. Vastauksia sain määräaikaan mennessä kahdelta yhteistoiminta alueelta. Vastaukset alla kopioituna sähköpostiviesteistä.

Etelä-Pohjanmaalla on laadittu sairaanhoitopiirin perusterveydenhuollonyksikkö johtoisesti yhteiset hoidon tarpeen arviokriteerit shp:n alueelle ja vastaajat ovat verranneet kriteerejä näihin ”omiin” hoidon tarpeen arvio kriteereihin.

- *Hyvää HTA ohjeistuksessa oli oirelähtöisyys, mutta otsikot linkeille ehdottomasti. Näytti sekavalta ja on kankea käyttää työssä. Hammas ja sos puoli ok. Suurenergiset vammat – en niitä äkkiseltään löytänyt. Jos tuo oli lopullinen versio, niin sekavalta näytti. Toivottavaa on esim. otsikot linkeille (vrt olemassa oleva HTA-ohje).*

- *Olen muutamaan kertaan testannut tuota liitteen excel-taulukkoa ja pidän sitä huomattavasti alkeellisempänä kuin meidän E-P:n alueella valmisteltua (Ionnis& Alanko) HTA-lomaketta. Ongelmana on, että oireet on laitettu ICPC-luokittain, jolloin ainakin hoitajana on hankala löytää oireita lomakkeesta--> hoitajat eivät ole tottuneet tähän luokittukseen ja hehän sen HTA:n yleensä tekevät. Hankalaa varsinkin kun käsittäkseni ei toimi mikään hakuapukenttä (esim Ctrl + F) myöskään.*

-Sinänsä apukysymykset hyviä ja antaa hyvin vinkin asian kiireellisyydestä sektorilla hätätilanne---- kotiohjeet

Kokeilin esimerkiksi yhtä tyypillistä oiretta: PÄÄNSÄRKY

1) Ensin katsoin toiselta välilehdeltä mistä ICPC:n kohdasta löytyy

2) Löytyi kohta N HERMOSTO--> PÄÄNSÄRKY

3) Sen jälkeen rullailin edes takaisin että löysin oikean kohdan--> ongelman amyös että otsikko päänsärky on laatikon alareunassa, jolloin se ei meinannut löytyä. Hiirtä kelailemalla hyppii isoja hyppyjä eli kankea selailla.

-Pidän myös aika suppeana verrattuna maakunnan omaan malliin. En mielelläni siitä luopuisi.

*-Enemmänkin kaipailen valtakunnallisia ohjeita **miten HTA kirjataan ja mihin lomakkeelle kirjataan**. Nyt lomakkeita on joka kunnassa erilaisia käytössä, eikä ole selkeitä ohjeita mihin kirjaamme täällä PTH:ssa jotta voimme suoraan ohjata yhteispäivystykseen asiakkaan päivystysasian vuoksi. Täällä olemme kirjanneet perusterveydenhuollon hoito-lomakkeelle ja rinnakkaisnäkymänä YLE-lehdelle jos hoitaja suoraan ohjaa päivystykseen asiakkaan--> onko kaikilla eri käytäntö tässä.*

-kiirevastaanoton ja päivystyksen kohdalla epäselvyyttä nimenomaan näiden Hoidetaan päivystyksenä 24h sisällä, mutta ei yöllä-kanssa.

-Käsittääkseni kunnittain suurta vaihtelua siinä, mitä hoidetaan itse "päivystyksellisesti" ja mitkä ohjataan yhteispäivystykseen eli ensihoito ainakin on ongelmassa asian kanssa, kun jossain hoidetaan murtumia ja jossain ei, ja jossain ommellaan haavoja ja jossain ei.

Seinäjoki 3.3. 2020

Jari Nyrhilä

vs ylilääkäri

06 4154 856

SEKS yhteispäivystys